
Contacto

Teléfono 916169614
Fax 916164234
Correo Electrónico contratacion@v-odon.es

Dirección Postal

Puente, 2
(28670) Villaviciosa de Odón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2023 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de alumbrado ornamental y otros trabajos eléctricos
destinados a atender distintos eventos festivos programados por el Ayuntamiento para la celebración de
la Tómbola del Cristo y de las Fiestas Patronales 2023.

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios tanto sometidos a juicio de valor comoDescripción 
automáticos.
Valor estimado del contrato 54.293,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.293,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.870,77 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta la finalización de las Fiestas Patronales (24 de septiembre
incluido)

Lugar de ejecución
Término municipal
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía de fecha 30 de agosto de 2023 por el que se adjudica el contrato al licitador que ha presentado la
mejor oferta relación calidad-precio.

https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.430,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECMODECO S.L.
NIF B10982205
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía de fecha 30 de agosto de 2023 por el que se adjudica el contrato al licitador que ha
presentado la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/08/2023
Plazo de Formalización Del 31/08/2023 al 14/09/2023

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios tanto sometidos a juicio de valor como automáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c27faff7-2ba2-4d1c-bfa2-c4bfa4b655d4


Lugar

Despacho Contratación/Sesión a distancia/Entorno
digital

Dirección Postal

Puente nº 2
(28670) Villaviciosa de Odón España

Apertura sobre B oferta económica y
criterios evaluables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2023 a las 09:30 horas
Sesión "a distancia"/ entorno digital La fecha y hora
son
 orientativas pudiendo estar sujetas a cambios.


Lugar

Despacho de Contratación/Sesión a distancia/Entorno
digital

Dirección Postal

Puente nº 2
(28670) Villaviciosa de Odón España

Apertura sobre A Declaración responsable
y la oferta de criterios no valorables en
cifras o porcentajes.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/08/2023 a las 09:30 horas
Sesión "a distancia"/ entorno digital La fecha y hora
son
 orientativas pudiendo estar sujetas a cambios.


Lugar

Despacho de Contratación

Dirección Postal

C/ Puente, nº 2 y 4
(28670) Villaviciosa de Odón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2023 a las 23:59
Observaciones: La PLACSP funciona con el horario Peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de los motivos a las peculiaridades del evento a celebrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Originalidad en el diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Soluciones artísticas diferenciadas Calle Carretas y Avda Príncipe de Asturias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wzizMUDtxCVVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011536650 |  2023-092643 | Wed, 30 Aug 2023 13:41:05:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151658394737124960591352491278094002193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wzizMUDtxCVVkTabT%2FRM8A%3D%3D

